[A] Original no localitzat.

			B ADS, Cartoral, II, doc. 37, f. 44r. Còpia del segle xiv.

			Ed. *Bach, Diplomatari, doc. 444.

			Notum sit omnibus hominibus qualiter Bernardus, Celsone prepositus, et omnes eiusdem loci canonici venerunt ad finem et ad pacis concordiam cum Berengario de Malgrat et Berengario de Fontaned, genero suo, de honore de Fuliola, quem predictus Berenguer de Malgrat vendiderat ecclesie Celsonensi. Dicebat enim Berengarius honorem illum pro XXV solidis vendidisse, sicut in ipsa carta vendicionis continetur et se prec X morabatinos de taxato precio non accepisse. Tandem, laudamento Berengarii de Vallefraosa et aliorum proborum hominum, predictus prepositus Berengario de Fontaned XX solidos dedit. Unde nos ambo, Berengarius videlicet de Malgrat et Berengarius de Fontaned, diffinimus et evacuamus, laudamus et concedimus quicquid iure unquam habuimus in ipsa Fuliola ecclesie Celsonensi in perpetuum per nos et omnes parentes nostros, ut deinceps nos aut aliquis de propinquis nostris, filii aut fratres sive sorores seu qualibet consanguinitatis linea nobis convictus aliquid ibi non requiramus, set sit in potestate et voluntate Celsonensis ecclesie omni tempore.

			Actum est hoc V kalendas marcii anni Incarnati Verbi MºCºLXXºIIII.

			Sig+num Berengarii de Malgrad. Sig+num Arnalli, filii eius. Sig+num Dulcie. Sig+num Berengarii de Fontaned. Sig+num Berengarie, uxoris eius. Sig+num Ermessendis.

			Bernardus canonicus, qui hoc scripsit et hoc si(Senyal)num impressit.
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			1175, abril, 22. Ferentino

			El papa Alexandre III s’adreça a Arnau de Preixens, bisbe d’Urgell, per manar-li que, en el fet de la disputa amb el sagristà de Vic per l’església de Sant Pere de Pardines, comparegui davant el bisbe Bernat de Barcelona i acati la seva sentència.

			A ACU, Papals, perg. 22.

			Ed. Kehr, Papsturkunden, II, doc. 164. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1695.

			Alexander episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri Urgellensi episcopo. Salutem et apostolicam benedictionem. Causam que inter te et Ausonensem sacristam super ecclesia Sancti Petri de Pardinas noscitur agitari, venerabili fratri nostro Barchinonensi episcopo commisimus audiendam et fine debito terminandam. Ideoque fraternitati tue per apostolica scripta precipiendo mandamus quatinus, cum ab eo propter hoc fueris convocatus, eius presentiam adeas et quod ipse inter vos exinde iudicaverit, suscipias firmiter et observes.

			Datum Ferentini X kalendas madii.
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			1175, maig, 9

			Resolució de les disputes que Pere de Ramon Bernat tingué amb Gausfred, prior de la canònica de Sant Ruf de Lleida, sobre la tercera part de Torregrossa, mitjançant l’arbitratge de Guillem de Torroja, arquebisbe de Tarragona i llegat eclesiàstic, del bisbe de Barcelona Bernat de Berga i d’Arnau de Torroja, mestre del Temple.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, SJJ, arm. 11, perg. 2140B. Còpia del 1238.

			Ed. Miret, Les Cases, pàg. 76. *Sarobe, Col·lecció, doc. 269.

			En aquest document es cita l’arbitratge de l’arquebisbe Guillem de Torroja, però aquest va morir el 9 de març de 1174. Aquest document està relacionat amb el 539.

			In Dei nomine. Notum sit cunctis qui hec audientibus quod Petrus Raimundi Bernardi querimoniam movit adversus Gaufredum, priorem ecclesie Sancti Iohanis et Sancti Rufi que prope Ylerda sitera est, et fratres eiusdem ecclesie asserens se acaptass[...] a comite Urgellensi terciam partem illius Turris Grosse, que fuit Berengarii de Turre Rubea. Tandem prior et Petrus Raimundi Bernardi, post multas alteraciones, in presencia Guilelmi, Terraconensis archiepiscopi et Romane Ecclesie legati, ex utraque parte promiserit stare arbitrio domini archiepiscopi et episcopi Barchinonensis et Arnaldi, magistri Milicie Templi, qui omnes hoc modo arbitrari sunt ut predictus Petrus Raimundi Bernardi omnem querimoniam illam finiret. Et de cetero diligeret et manuteneret ecclesiam Beati Rufi et omnes ministros eius et quecumque ad eam spectarent illam predictam querimoniam iustam sive iniustam ipse Petrus. Predictus Petrus in eorum presencia finivit ne de cetero ipse neque posteri sui vel alius eorum nomine in predicta possessione sive aliquid vendicarent. Dictum est etiam ad arbitris ut illud sotum vel insulam de quamdiu fuerat contencio inter eos per medium dividerent. Et prior Petro Raimundi Bernardi concessit clausuram pro suum ad sotum Petri Raimundi Bernardi claudendum, ita ut honor ecclesie non deterioretur et introitum ad aqua auriendam ministri ecclesie ullo tempore non admitant. Iterum dedit prior predicto Petro quartorem vinee Gilelmi de Favars, hoc modo et hac condicione ut in vita sua habeat. Post mortem vero suam libere et sine aliquo impedimentio ad ecclesiam Sancti Rufi et ministris eius sine dilacione revertetur. Item, donavit prior supradicto Petro terciam partem turris de secano que vocatur Alcanon, ita ut iamdictus Petrus et posteritas sua illam terciam nomine prioris ecclesie Sancti Iohanis et Sancti Rufi possideat et eum dominium in illa tercia recognoscat, sine aliquo servicio. Per hoc autem donum Petrus Raimundi Bernardi finisit omnes suas querimonias quas de ecclesia Sancti Iohanis et ministris eius habebat. Et propter hanc diffinicionem predictus prior eiusdem loci donant et concedunt Petro Raimundi Bernardi et successoribus suis illum podium qui est iuxta torrentem, cum aqua, tali pacto et conveniencia ut ambo faciant ibi molendinum seu molendina, et habeant per medium totum expletum quod inde exierint. Et ipsas missionis que opus ibi fuerint per mediem faciant. Et molinarium cum assensu utriusques mittant et si necesse fuerint illum eiciant et similiter totum predictum per medium habeant. Et de hoc dono et de ipsa emendacione convenimus vobis esse guirentes omnibus hominibus, sine omni vestro inganno. Et de hoc ita sit firmum et stabile omnique tempore.

			Facta ista carta donacionis et diffinicionis VII idus madii, anno Incarnationis Domini millessimo CºLXXºVº.

			Ego Gauffredus prior (Senyal), Sig+num Bernardi, Sig+num Poncii, Sig+num Girard, canonicorum Sancti Ruphi, Sig+num Petri Raimundi Bernardi, Sig+num Petri Raimundi Bernardi iunior, qui hanc carta firmamus, laudamus testesque firmare rogamus.

			Sig+num Durandi de Cimorra. Sig+num Ysern de Tolosa. Sig+num Poncii de Carcassona. Sig+num Turrunela.

			Sig(Senyal)num Iterii, qui hanc carta scripsit ut supra.
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			1175, maig, 19

			Ramon d’Anglesola concorda amb fra Bernat de Guspí, fra Aimeric de Torrelles, fra Ramon d’Albió, fra Berenguer de Mont i altres frares de la casa del Temple de Gardeny sobre una honor que el seu germà Guillem els havia empenyorat i de la qual no havien recuperat els diners de la penyora. Dona al Temple la dominicatura que té a la torre del Comte, a Corbins, fins que els frares recuperin els cent seixanta-set morabatins que els són deguts.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, SJJ, Cartulari de Gardeny, doc. 132, f. 56r. Còpia del segle xiii.

			Ed *Sarobe, Col·lecció, doc. 271.

			In Dei nomine. Ego Ramon de Anglerola venio ad finem apud fratribus Templi, scilicet, Bernad de Albespi et Eimericus et Ramon de Albio et Berenger de Monte et aliis fratribus, de ipsa honore quod frater mei Gilelmus mittent in pignora ad Manssione et fratribus eius, et non habet recuperatum illorum avere. Et ego mitto atque relinquo meum dominicum que abeo Turre Comite, de ipsa carrera aval usque in flumen Sigoris, quod teneant Manssione et eius fratris usque dum habet CLX a VII morabetinos recuperatos de meam medietatem. Et Arnall de Chas laborent per Mansione et accipiant Manssione medietate de ipsum expletum que inde exiit. Et si illi male fecit Raimundus de Anglerola distringant illi fortiter quod ita atendant quod supra resonet; set si facere noluit, Mansione et fratres eius donent ipsum alaudem ad alium laboratorem, ut laborent per se ipsos.

			Actum est hoc XIIII kalendas iunii, anno Incarnacione Christi MºCºLXXºVº.

			Sig+num Raimundi de Anglerola, Sig+num Saurina, coniux sua, qui hanc finem et concordiam scribere fecit.

			Sig+num Petrus de Subirads, Sig+num Arsendis, coniux eius, Sig+num Arnall de Cas. Nos qui hoc vidimus et firmamus.

			Bernardus sacerdos, qui hoc scripsit et hoc signum (Senyal) inponit.
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			1175, juny, 16